
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(Минприроды России)

П Р И К А З
г. МО С К В А

18.10.2016 № 532

> И 5 Ш |ЮСТЩИЙ российской
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № <2,7̂ 0
от

Об установлении тарифов на захоронение 
радиоактивных отходовД^лгасса 5 йа 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 11.07.2011 № 190-ФЗ 
«Об обращении с радиоактивными отходами и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2011, № 29, ст. 4281; 2013, № 27, ст. 3480), Положением 
о государственном регулировании тарифов на захоронение радиоактивных 
отходов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 03.12.2012 № 1249 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, 
№ 50, ст. 7067), Положением о Министерстве природных ресурсов и экологии 
Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 11.11.2015 № 1219 (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2015, № 47, ст. 6586; 2016, № 2, ст. 325; № 25, ст. 3811; 
№ 28, ст. 4741; № 29, ст. 4816; № 39, ст. 5658), п р и к а з ы в а ю :

Установить следующие тарифы на захоронение радиоактивных отходов, 
относящихся в соответствии с Критериями классификации удаляемых 
радиоактивных отходов, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 19.10.2012 № 1069 (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2012, № 44, ст. 6017; 2015, № 6, ст. 974), к классу 5, 
на 2017 год:

для радиоактивных отходов, образующихся в результате осуществления 
деятельности Федерального государственного унитарного предприятия «Горно­
химический комбинат» (ФГУП «ГХК»), в размере 6780,12 руб./куб. м (без НДС);

для радиоактивных отходов, образующихся в результате осуществления 
деятельности Акционерного общества «Сибирский химический комбинат» 
(АО «СХК»), в размере 531,01 руб./куб. м (без НДС);

для радиоактивных отходов, образующихся в результате осуществления 
деятельности Акционерного общества «Государственный научный центр -  
Научно-исследовательский институт атомных реакторов» (АО «ГНЦ НИИАР»), 
в размере 1162,77 руб./куб. м (без НДС).

пелерина

Приказ 532

http://www.kruzhevo-len.ru/svadebnaya-nakidka-pelerina.html
http://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293746/4293746249.htm

